
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

 

 
 

COPIA  USO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N. 27 DEL 29-12-2015 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA AFFARI ISTITUZIONALI 
 

Oggetto: CONFERIMENTO RESPONSABILITA' DEI SERVIZI D ELL'ENTE  

 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione approvato con deliberazione del Consiglio n.23 del 14/09/2015; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  vigente (R.O.U.S), approvato con 
deliberazione di Giunta n. 40 del 14/05/2014; 
 
RICHIAMATA la L.R. 22/2015 (art. 12) la quale dispone che le funzioni in materia di agricoltura 
esercitate dalle Unioni di Comuni, transitano alla Regione Toscana, a decorrere dal 1/1/2016, secondo 
le modalità di cui all'art. 95 della L.R. 68/2011; 
 
VISTO il piano di subentro  relativo al personale che transita alla Regione Toscana con decorrenza 
01/01/2016, tra cui risulta anche il dott. Giovanni Miccinesi, Dirigente dell'Ente, incaricato, con 
precedenti decreto dello scrivente, della direzione dei Servizi Agricoltura e Foreste, Polizia Locale 
(per la sola direzione amministrativa)  ed  Affari Generali (limitatamente agli uffici Risorse Umane e 
Personale Associato) con funzioni di Datore di lavoro ex art. 45 del ROUS; 
 
VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione del 15/12/2015, con il quale sono state “pesate”, secondo 
il sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali vigente, le due macro-funzioni del Servizio 
Agricoltura e Foreste, ovvero la funzione “Agricoltura” (peso attribuito: 69, valore economico relativo 
17.500,00) e la funzione “Patrimonio Forestale e Gare Associato” (peso attribuito 77, valore 
economico relativo 23.000); 
 
RICHIAMATA la delibera di giunta n.104 del 22/12/2015 con la quale viene modificato lo Schema 
Organizzativo vigente (delibera 80/2015), tramite riorganizzazione delle macro funzioni “Agricoltura” 
e “Patrimonio Forestale e Ufficio Gare Associato”, come segue: 
- conferimento, dal 31/12/2015,  di tutte le funzioni non interessate dal  passaggio alla Regione 
Toscana, al Servizio Ambiente e Territorio, ridenominato dunque “Servizio Economia, Ambiente, 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.27 del 29-12-2015 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
MUGELLO 

 
Pag. 2 

 

Territorio e Forestazione”; 
- ridenominazione del Servizio Agricoltura e Foreste in “Servizio Agricoltura” in quanto rimangono  
attribuite, dal 31/12/2015, solo le funzioni interessate dal passaggio alla Regione Toscana (funzioni in 
materia di agricoltura); 
 
ATTESO che nella suddetta deliberazione si dava mandato allo scrivente per l'attribuzione della 
responsabilità del Servizio Agricoltura per il 31/12/2015 data di decorrenza delle suddette modifiche; 
 
RITENUTO con l'occasione di riepilogare le responsabilità dei Servizi così come risultanti dalle 
modifiche organizzative surrichiamate; 
 
RICHIAMATI i  precedenti decreti del Presidente n. 9/2012, n. 4/2014 e n. 1/2015; 
 
DATO ATTO che l’assetto attuale della responsabilità dei Servizi risultante dagli atti finora citati è la 
seguente: 
 
- dott. Vincenzo Massaro: direzione del Servizio Economia, Ambiente e Territorio (dal 31/12/2015 
Servizio Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione) e direzione dell’Ufficio Ragioneria e Affari 
Istituzionali facente capo al  Servizio Affari Generali, incluse le funzioni di cui all'art. 46 del ROUS in 
materia di sicurezza sul lavoro; 
 
- dott. Giovanni Miccinesi: direzione del Servizio Agricoltura e Foreste (dal 31/12/2015 Servizio 
Agricoltura), del Servizio Polizia Locale (limitatamente alla gestione amministrativa in qualità di 
Datore di Lavoro ex art. 45 del ROUS)  nonché degli uffici Risorse Umane  e  Personale Associato 
facenti capo al  Servizio Affari Generali; 
 
TUTTO CIO' PREMESSO,  

DECRETA 
 

1) DI  CONFERMARE  l’attribuzione al dott. Giovanni Miccinesi,  fino al 30/12/2015, della 
direzione del  Servizio Agricoltura e Foreste; 

 
2) DI CONFERMARE  l’attribuzione al dott. Giovanni Miccinesi, fino al 31/12/2015, della 

direzione ad interim del Servizio di Polizia Locale,  limitatamente alla direzione 
amministrativa in qualità di Datore di Lavoro/Capo del Personale dell'Ente, nonché la 
direzione ad interim degli uffici Risorse Umane e Personale Associato facenti capo al Servizio 
Affari Generali dell’Unione; 

 
3) DI ATTRIBUIRE al dott. Giovanni Miccinesi dal 31/12/2015 la direzione del Servizio 

Agricoltura in recepimento delle  modifiche allo Schema Organizzativo dell'Ente di cui alla 
deliberazione della giunta n. 104 del 22/12/2015; 

 
4) DI CONFERMARE l’attribuzione al dott. Vincenzo Massaro, fino al 30/12/2015, della 

direzione del Servizio Economia Ambiente e Territorio; 
 
5) DI ATTRIBUIRE al dott. Vincenzo Massaro, dal 31/12/2015, la direzione del Servizio 

Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione, in recepimento delle  modifiche allo Schema 
Organizzativo dell'Ente di cui alla deliberazione della giunta n. 104 del 22/12/2015; 

 
6) DI CONFERMARE l’attribuzione al dott. Vincenzo Massaro, fino al 31/12/2015, della 

direzione ad interim dell'Ufficio Ragioneria e Affari Istituzionali, incluse le funzioni di cui 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.27 del 29-12-2015 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
MUGELLO 

 
Pag. 3 

 

all'art. 46 del ROUS in materia di sicurezza sul lavoro; 
 

7) DI TRASMETTERE il presente atto ai dirigenti interessati.  
 
Per ricevuta:  
 
 
Dott. Giovanni Miccinesi 
 
___________________ 
 
Ing. Vincenzo Massaro 
 
___________________ 
 
 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.27 del 29-12-2015 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
MUGELLO 

 
Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to Ignesti Federico 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  1523     - per 15 giorni 
consecutivi dal -     30-12-2015   - al    14-01-2016        -  ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D. Lgs. 
18.08.00 n. 267 
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì  15-01-2016 F.to Antonella CRESCIOLI 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’  
Il presente Decreto è divenuto esecutivo:  
 
il -                   - per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)  
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì             F.to Antonella CRESCIOLI 
 


